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Poznań, dnia 17.10.2015 r. 

 

 

 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Numer sprawy: ZP.1.2015 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na termomodernizacja obiektu Zespołu Szkół Zakonu Pijarów im św. 

Józefa Kalasancjusza w Poznaniu. 

 

Zespół Szkół Zakonu Pijarów im św. Józefa Kalasancjusza w Poznaniu, informuje, że wpłynął wnioski o 

wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zawierający następujące pytanie: 

 

Pytanie nr 1  

Jaki system przyjąć w sposobie wykonania obróbek blacharskich – opierzeń, czy po rozbiórce 

daszków z azbestu, oraz rozebraniu konstrukcji stalowej należy podmurować murek ogniowy, 

zastosować papę, płytę OSB i opierzenie z blachy powlekanej w kolorze 7026 czy z  blachy tytan 

cynk? Jeżeli należy podmurować attykę to o jaką wysokość i z jakiego materiału?  

 

Odpowiedź nr 1 

W przypadku konieczności nadmurowanie użyć bloczków silikatowych gr 18cm. Wysokość 0,3 m od 

papy położonej na istniejących połaciach dachowych. Zastosować papę, płytę OSB oraz blachę 

powlekaną w kolorze RAL 7026. 

 

Pytanie nr 2 

Z jakiego rodzaju blachy należy wykonać parapety zewnętrzne, czy z blachy powlekanej kolor 7026, 

czy tak jak obróbki blacharskie blacha tytan-cynk ? Prosimy również o weryfikację ilości metrów 

kwadratowych blachy na parapety. Np. w przedmiarze robót Budynek A, ściana wschodnia widnieje 

ilość blachy na parapety 18,9 m2, realnie potrzeba na tą ścianę 54 szt * 2,50 długość parapetu * 0,40 

rozwinięcie blachy = 54 m2 blachy. Prosimy o wyjaśnienie ilość m2 blachy na parapety?  

 

Odpowiedź nr 2 

Z blachy powlekanej kolor RAL 7026. Modyfikuje się pozycję przedmiaru nr 3 ilość należy przyjąć 54,0 

m2. Zmianie ulega przedmiar robót w załączeniu. 

 

Pytanie nr 3 

Brak w przedmiarze oraz w dokumentacji informacji odnośnie ocieplenia ościeży okiennych 

styropianem? Czy należy doliczyć do oferty wykonanie docieplenia ościeży? Jeżeli tak to jaką 

grubością styropianu?  

Odpowiedź nr 3 

Pola między okienne wg pkt 5 opisu technicznego wypełnić "styropian EPS 70-040 lub równoważnego 

(o współczynniku izolacyjności λ=0,040 W/mK), grubości 12 cm" natomiast ościeża okienne docieplić 

styropianem o podwyższonym współczynniku przenikania ciepła. Należy doliczyć do oferty wykonanie 

docieplenia ościeży o grubości 2 cm np. płyty styropianowe KNAUF Therm EXPERT 



Strona 2 z 8 

Fasada/Dach/Podłoga XTherm EPS 70 λ=0,031 W/mK . Ościeża tynkowane w kolorach opisanych na 

rysunkach technicznych elewacji. Zmianie ulega przedmiar robót w załączeniu. 

 

Pytanie nr 4 

Brak w dokumentacji oraz przedmiarze informacji do jakiej wysokości od gruntu należy zastosować 

Styropian XPS Styrodur?  

Odpowiedź nr 4 

Styropian XPS Styrodur należy zastosować od poziomu -1,00 m gruntu do wysokości  +0,30 m ponad 

grunt. Całość zabezpieczyć folią kubełkową i uszczelnić w celu uniknięcia podciągania wilgoci i 

penetracji wodą opadową. Styrodur nad gruntem zakotwić na wypadek wypychania z powodu 

przemarzania gruntu. W miejscu uskoku łączenia termoizolacji cokołu z termoizolacją ściany należy 

zastosować listwę startową z kapinosem, oraz uszczelnienie. Po ociepleniu i otynkowaniu wykonać 

opaski żwirowe w miejscu styku budynku z gruntem lub pierwsze dwa rzędy kostki brukowej ułożyć w 

delikatnym spadku od budynku w przypadku styku z chodnikiem/dojazdem. Zmianie ulega przedmiar 

robót w załączeniu.  

 

Pytanie nr 5 

Brak opisu parametrów stolarki drzwiowej w dokumentacji. Jakie zamki, oraz parametry cieplne musi 

spełniać stolarka drzwiowa?  

Odpowiedź nr 5 

Parametry cieplne dla drzwi zewnętrznych oraz ich szerokości, minimalne wymikające z Warunków 

technicznych czyli U=1,7W/m2K, 0,9x2,0m w świetle ościeżnicy. 

2 pary drzwi z elektrozamkami umożliwiającymi używanie identyfikatorów szkolnych, reszta stolarki z 

zamkami antywłamaniowymi 

 

Pytanie nr 6 

Jaki system ociepleń należy przyjąć do kalkulacji, ponieważ w Projekcie budowlanym zapisany jest 

tynk Baumit Fine drobnoziarnisty o granulacji maksymalnej 0,6 mm, wg naszych informacji ten tynk 

jest tynkiem cementowo-wapienniczym stosowanym wewnątrz budynków, a nie na elewacje 

zewnętrzne, czy zastosowany tynk ma posiadać uziarnienie max do 0,6 czy można przyjąć do wyceny 

tynki o granulacie 1,5mm lub 2 mm – takie jak stosuje się na elewację budynków? Czy zastosowany 

tynk ma być barwiony w masie, jeżeli tak to jaki rodzaj tynku: Akrylowy, Siloksanowy, Silikonowy, a 

może być to również tynk mineralny malowany Farbą?  

Odpowiedź nr 6 

Do kalkulacji należy przyjąć wykonanie tynku o uziarnieniu 1mm lub 0,5mm barwiony w masie. Jako 

przykład podany został tynk Fine stosowany na zewnątrz budynku o ziarnistości maks 1mm, może to 

być np. tynk modelowany dekoracyjny Baumit CreativeTop Fine o uziarnieniu 1mm dla pól 

kolorowych, a dla pól białych, szarych i grafitowych np. tynk modelowany dekoracyjne Baumit 

CreativeTop Pearl o uziarnieniu 0,5mm. Zapis w projekcie ma na celu uniknięcie efektu tynku o dużym 

uziarnieniu, który nie odpowiada koncepcji projektowej. Tynk barwiony w masie.  

Do wyceny części cokołowych należy przyjąć tynki mozaikowe drobnoziarniste np. Baumit 

MosaicSuper Fine kolor M331. 

 

Pytanie nr 7 

Wg przedmiaru robót, pozycja 116 – naprawa świetlika w budynku Sali gimnastycznej, istnieje 

wiadomość rozwiązanie zgodne z projektem, w projekcie jest tylko informacja - „Naprawa świetlkia” - 

co zamawiający ma na myśli pisząc „naprawa świetlika”? Prosimy o wyjaśnienie hasła?  

Odpowiedź nr 7 

Naprawa świetlkia polegać ma na wymianie istniejącego szkła profilowego na nowe szkło profilowe 

np. firmy Profilit 
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Pytanie nr 8 

Brak w projekcie oraz przedmiarze robót informacji odnośnie rozwiązania ponownego montażu 

istniejących rynien po dociepleniu budynku, zgodnie z technologią robót należy zastosować nowe 

haki, wykonać pas nadrynnowy oraz zastosować papę, brak tych materiałów w wycenie czy należy je 

przyjąć do oferty?  

Odpowiedź nr 8 

Montaż istniejących rynien zgodny ze sztuką budowlaną, wszystkie niezbędne elementy montażowe 

przyjąć do wyceny czyli np. haki, rury spustowe, kosze, rynny itd. Rynny w kolorze obróbek 

blacharskich. Roboty związane z rurami spustowymi i odprowadzeniem wody opadowej do gruntu 

wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną. Wszystkie elementy zabezpieczyć przed korozją. 

 

Pytanie nr 9 

W projekcie zapisane jest hasło odnośnie boniowania ścian budynku Sali Gimnastycznej, brak takich 

pozycji w przedmiarze robót, czy należy przyjąć boniowanie i wycenić w ofercie.  

Odpowiedź nr 9 

Należy przyjąć boniowanie zgodnie z rysunkami elewacji, czyli głębokość bonia 2cm szerokość 1cm, 

malowane w kolorze elewacji, z listw PCV lub strukturalnych np. Baumit PROFIL PCV do boniowania. 

Zmianie ulega przedmiar robót w załączeniu. 

 

Pytanie nr 10 

Czy należy zastosować do wysokości 2 m od gruntu podwójną siatkę elewacyjną? 

Odpowiedź nr 10 

Tak, należy zastosować podwójną siatkę elewacyjną do wysokości 2,5m od gruntu. Podstawa wyceny 

(KNR 2-02 2601-02) czynności do wykonania w zakresie pozycji docieplenia ścian obejmuje 

wykonanie wzmocnienia poprzez wykonanie 2 warstw siatki.  

 

Pytanie nr 11 

Proszę o jednoznacznie określenie rodzaju tynku stosowanego jako wyprawa elewacyjna (zapisy w 

projekcie silikonowy, mineralny, polimerowy). 

Odpowiedź nr 11 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o przesłanie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej podlegającej wymianie wraz z podaniem 

parametrów (aluminiowa, stalowa, PCV, rodzaj szklenia, współczynniki). 

Odpowiedź nr 12 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 

 

Pytanie nr 13 

Czy załączony przedmiar robót, uwzględnia docieplenie ścian przyziemia płytami XPS? Proszę o 

wskazanie zakresu i ilości robót.  

Odpowiedź nr 13 

zakres robót w odpowiedzi nr 4. Uzupełniono przedmiar o te roboty. Zgodnie z pkt. 13.2. SIWZ Cena 

zawarta w formularzu ofertowym obejmuje wszystkie podatki, koszty i opłaty realizacji przyszłej 

umowy, wszelkie materiały oraz roboty niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z 

opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do niniejsze specyfikacji i jest 

wynagrodzeniem ryczałtowym. Przedmiar robót jest elementem pomocniczym do wyceny robót. Cenę 

należy wyliczyć w taki sposób aby obejmowała zakres robót opisany w projekcie budowlanym, 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz w przedmiarze robót. 
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Pytanie nr 14 

Czy elementy wykończeniowe na elewacji (nazwa szkoły, postacie) mają być malowane czy wykonane 

ze styroduru gr. 3 cm (zapis. w projekcie). 

Odpowiedź nr 14 

Nazwa szkoły oraz postacie należy wyciąć ze styroduru gr. 3cm i wykonczyć w kolorze wg rysunków 

elewacji. 

 

Pytanie nr 15 

Czy do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy?  

Odpowiedź nr 15 

Nie do oferty nie należy załączać kosztorysu ofertowego, co wynika z treści ogłoszenia o zamówieniu i 

treści SIWZ. 

Zgodnie z treścią pkt. 13.2. SIWZ. Cena zawarta w formularzu ofertowym obejmuje wszystkie podatki, 

koszty i opłaty realizacji przyszłej umowy, wszelkie materiały oraz roboty niezbędne do wykonania 

przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do 

niniejsze specyfikacji i jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Przedmiar robót jest elementem 

pomocniczym do wyceny robót. Cenę należy wyliczyć w taki sposób aby obejmowała zakres robót 

opisany w projekcie budowlanym, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz w 

przedmiarze robót 

 

Pytanie nr 16 

Czy stalowe schody wejściowe do sali gimnastycznej podlegają naprawie? Brak pozycji w 

przedmiarach dotyczącej zakresu prac.  

Odpowiedź nr 16 

W schodach stalowych wejściowych należy naprawić górny spocznik z powodu korozji. Schody 

pomalować na kolor RAL 7026. Pozycja przedmiaru nr 100  

 

Pytanie nr 17 

Proszę o sprecyzowanie zakresu prac poz. 116 naprawa świetlika w ścianie ilość 58,14 m2. 

Odpowiedź nr 17 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7. 

 

Pytanie nr 18 

Czy zasadnym jest wypełnienie opaski przy budynku szkoły otoczakami o śr. 10-15cm występującymi 

w opisie STWiOR, można stosować obrzeże chodnikowe 8cm x 25 cm  zamiast krawężnika 

drogowego o wymiarach 15 cm x 30 cm. 

Odpowiedź nr 18 

Opaskę żwirową wypełnić żwirem lub grysem wielkości 2-5cm na głębokość 20cm, warstwę poniżej 

otoczakami o śr. 10-15cm do głębokości 50cm. Można stosować obrzeże chodnikowe zaproponowane 

w pytaniu. 

 

Pytanie nr 19 

Proszę określić szczegółowe parametry jakim ma odpowiadać podane w projekcie oświetlenie 

zewnętrzne. 

Odpowiedź nr 19 

Istniejące elementy oświetlenia zewnętrznego należy zdemontować i po wykoanaiu prac elewacyjnych 

zamontować ponownie 

 

Pytanie nr 20 
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Zamawiający w przedmiarze robót ujął demontaż okapu z płyt azbestowych natomiast nie ujęto pozycji 

dotyczącej transportu i utylizacji materiałów niebezpiecznych proszę o odniesienie się do tego. 

 

Odpowiedź nr 20 

Transport oraz utylizacja niebezpiecznych materiałów stoi po stronie wykonawcy i należy ją 

uwzględnić w wycenie. Zamawiający zwraca uwagę zgodnie z zapisami specyfikacji że wykonanie 

demontażu płyt azbestowych musi być wykonany przez firmę posiadającą odpowiednie uprawnienia 

do demontażu, utylizacji oraz składowania azbestu, które Zamawiający będzie żądał do okazania na 

etapie realizacji robót podczas odbirou wykonanych robót. Dodatkowo zaznacza się że informacja o 

użyciu azbestu została zamieszczona w oryginalnej dokumentacji projektowej.  

 

Pytanie nr 21 

Zamawiający  przestawia projekt w którym ujęto bonie które natomiast nie występują w przedmiarze 

robót. Czy należy przyjąć te roboty do wyceny. 

Odpowiedź nr 21 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 9. 

 

Pytanie nr 22 

W projekcie znajduje się informacja na temat wykonania demontażu i montażu krat okiennych na we 

wszystkich częściach obiektu, czy należy dokonać wyceny i w jakiej ilości. 

Odpowiedź nr 22 

Kraty okienne oraz balustrada stalowa malowana zabezpieczająca znajduje się w oknach części D 

(szkole podstawowej). Należy uwzględnić w wycenie demontaż, pomalowanie w kolorze RAL 7026 

oraz montaż istniejących balustrad i krat. 

 

Pytanie nr 23 

Zamawiający w projekcie podaje informacje na temat cofnięcia części wypełnienia pomiędzy oknami o 

5 cm. Nie przyjęto do przedmiaru wykonania obróbki blacharskiej na powstałym uskoku co 

zapobiegnie powstawaniu zacieku w tych miejscach na elewacji czy zamawiający wyraża zgodę na 

montaż tej obróbki. 

Odpowiedź nr 23 

Pola międzyokienne na elewacji wschodniej oraz elewacji zachodniej wewnętrznej wycofane są o 

3cm. Należy wykonać jeden wspólny parapet/obróbkę blacharską dla dwóch okien połączonych polem 

żółtym w celu zapobiegania powstawania zacieków. Nad polem uskok wykończyć listwą kapinosową. 

Całość prac termomodernizacyjnych powinna zostać przeprowadzona zgodnie ze sztuką budowania w 

dbałości o zabezpieczenia przeciwdziałające powstawaniu zacieków. 

 

Pytanie nr 24 

W wyniku oględzin świetlika hali gimnastycznej można uznać iż nie nadaję się on do naprawy tylko do 

całkowitej wymiany bądź przebudowy. Znaczna ilość paneli jest popękana i potłuczona brak w 

sprzedaży nowych odpowiedników. Proszę o wskazanie szczegółowego rozwiązania technicznego 

tego elementu. 

Odpowiedź nr 24 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7. 

 

Pytanie nr 25 

Zamawiający w punktach przedmiaru robót nie przyjął docieplenia wnęk okiennych natomiast w 

opisach technicznych występuje opis o wykonaniu ościeży okiennych styropianem o grubości 12 cm 

grubość ta może być niemożliwa do zastosowania ze względu na szerokość ram okiennych. Czy 

zamawiający wymaga zastosowania listwy przyokiennej z siatką. 

Odpowiedź nr 25 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 
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Pytanie nr 26 

Zamawiający w pozycji przedmiaru dotyczącej obróbek blacharskich murów ogniowych przyjął do 

wyliczeń obróbkę szerokości 55cm w wyniku przeprowadzonej wizji szerokość ta nie jest 

wystarczająca. W naszej ocenie prawidłową szerokością jest 60m. Czy można przyjąć do wyceny 

naszą propozycję. 

Odpowiedź nr 26 

Jeśli w wyniku wizji lokalnej stwierdzona konieczność wykonania obróbek blacharskich o szerokości 

60cm należy to uwzględnić w wycenie. 

 

Pytanie nr 27 

W specyfikacji zamawiający podaje informacje: 

Pkt 5.2. „sprawdzanie przyczepności podłoża, sprawdzanie i przygotowanie ścian wraz z 

gruntowaniem podłoża i wykonaniem prób przyczepności kleju i kołków, oczyszczenie z materiałów 

bitumicznych i kitów mogących oddziaływać chemicznie na płyty termoizolacyjne”  

oraz 

„5.3. Sprawdzanie i przygotowanie powierzchni ścian. 

Podłoże, na którym będzie mocowany system BAUMIT lub równoważny musi być uprzednio 

oczyszczony z brudu, kurzu, porostów, luźno związanych fragmentów itp. czynników powodujących 

osłabienie przyczepności kleju. Powinno ono charakteryzować się odpowiednia nośnością, 

dostateczną dla powstania połączenia klejowego z warstwą styropianu. 

Przygotowanie powierzchni ścian polega na dokładnym sprawdzeniu powierzchni ścian oraz 

wykonania niezbędnych napraw tak by podłoże było stabilne, suche, bez zanieczyszczeń i luźnych 

powłok malarskich. Należy ostukać podłoże, skuć fragmenty uszkodzone...” 

Żaden z wymaganych elementów podanych w punkcie 5.2. i 5.3. nie znajdują się w przedmiarze robót. 

Czy należy dokonać ich wyceny. 

 

Odpowiedź nr 27 

Tak parce te zgodnie z treścią pkt. 13.2 SIWZ należy orzyjąć do wyceny i wykonania np. wycenę 

powyższych czynności należy uwzględnić w pozycjach dotyczących docieplenia ścian. 

 

Pytanie nr 28 

W projekcie oraz przedmiarze robót występują informacje na temat wymiany stolarki okiennej oraz 

drzwiowej. Informacje te są rozbieżne pomiędzy sobą. Proszę o przedstawienie szczegółowego 

zestawienia stolarki okiennej oraz drzwiowej do wymiany. Określenie typów parametrów technicznych, 

współczynników, kolorystyki, rodzaju materiałów odpowiadającym budynkom użyteczności publicznej. 

Zamawiający również podczas wymiany nie przyjął, iż należy wymienić drzwi o szerokości zgodnie z 

ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA INRASTRUKTURY § 62.1. Drzwi wejściowe do budynku i 

ogólnodostępnych pomieszczeń użytkowych oraz do mieszkań powinny mieć w świetle ościeżnicy co 

najmniej: szerokość 0,9 m i wysokość 2 m. W przypadku zastosowania drzwi zewnętrznych 

dwuskrzydłowych szerokość skrzydła głównego nie może być mniejsza niż 0,9 m. 

W przypadku zachowania tych wytycznych zachodzi konieczność poszerzenia otworów w ścianach 

budynku. 

Proszę o ustosunkowanie się do w/w spostrzeżeń. 

Odpowiedź nr 28 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 

 

Pytanie nr 29 

Zamawiający przewiduje wymianę rynny oraz rur spustowych natomiast w następstwie wykonania 

docieplenia dodatkowym zadaniem będzie wykonanie nowego pasa nadrynnowego który 
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zdemontowany musi być na konstrukcji trwałej. Dotyczy to także haków rynny. Proszę o podanie 

rozwiązania technicznego montażu haków rynnowych oraz pasa nadrynnowego. 

 

Odpowiedź nr 29 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8. 

 

Pytanie nr 30 

Zamawiający podaje w dokumentacji projektowej iż należy wykonać docieplenie elementów cokołu 

płytami styroduru gr. 12cm natomiast w pozycjach przedmiaru nie ma wzmianki o zastosowaniu takich 

rozwiązań oraz nie występuje listwa startowa (kapinosowa). Proszę o podanie wysokości części 

cokołowej wykonanej z w.w. Materiału oraz jak głęboko należy odkopać bądź wykonać pracę związane 

z demontażem opasek istniejących w celu prawidłowego wykonania docieplenia ścian na cokole. 

Odpowiedź nr 30 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 31 

Zamawiający podaje na rysunkach iż należy dokonać podwyższenia attyki po wykonanym demontażu 

konstrukcji daszku proszę o podanie o ile nadmurować attykę. 

Odpowiedź nr 31 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 32 

Zamawiający w przedmiarze robót podaje opis o dostosowaniu schodów  metalowych natomiast w 

projekcie technicznym nie występuje opis o demontażu ponownym montażu wraz z naprawami proszę 

o wskazanie prawidłowego rozwiązania technicznego oraz określenie go w pozycjach przedmiarowych 

w celu przyjęcia prawidłowej formy do wyceny. 

Odpowiedź nr 32 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 16. 

 

Pytanie nr 33 

Zamawiający w przedmiarze robót oraz projekcie iż należy wykonać okładziny z płytek schodów 

wejściowych do budynku lecz nie podaje rodzaju płytek parametrów technicznych oraz klasy 

antypoślizgowości. 

Zakładając kompleksową renowacje obiektu zamawiający nie na wszystkich wejściach do budynku 

przyjmuję rozwiązania podobne do wejścia głównego. Proszę o wskazanie parametrów materiałowych 

oraz czy należy wykonać okładziny w innych wejściach do obiektu. 

Odpowiedź nr 33 

Wykonanie okładzin wykonać zgodnie z oznaczeniami na rysunkach i informacjami zawartymi w 

opisie. Parametry dla płytek zew. schodowych należy przyjąć: 

 antypoślizgowość minimum R9 

 twardość nie niższa niż 7 w skali Mosha 

 nasiąkliwość poniżej 3% 

 kolor grafitowy 

 

Pytanie nr 34 

Inwestor w projekcie przyjmuje wykonaniu 2 warstw siatki do wysokości 2,5m natomiast w 

przedmiarze robót nie ma wzmianki o takim rozwiązaniu. Co jest prawidłowe? 

Odpowiedź nr 34 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 

 

Pytanie nr 35 
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W projekcie umowy § 5p.1 jest zapis że; pierwsza faktura może zostać wystawiona nie wcześniej niż 

po wykonaniu co najmniej 30% wartości robót wynikających z harmonogramu rzeczowo – 

finansowego. Natomiast w SIWZ pkt 15 p. pkt 15.5 b wartość zrealizowanych robót budowlanych wraz 

z podatkiem VAT w roku 2015 ma wynosić 175 000,00 PLN; prawdopodobnie będzie obligowało to 

wykonawcę do wystawienia faktury jeszcze w 2015 r. Jeżeli istnieje taka zależność to kwota 175 tys. 

zł nie będzie stanowiła 30% zamówienia. Proszę o wyjaśnienia. Jeżeli nasze rozumowanie jest błędne 

pytanie staje się bezprzedmiotowe. 

Odpowiedź nr 35 

We wzorze umowy  § 5. Ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Rozliczenie robót nastąpi etapami co miesiąc na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę, 

przy czym pierwsza faktura może zostać wystawiona nie wcześniej niż po wykonaniu prac na kwotę 

175 000 zł i nie później niż do dnia 18 grudnia 2015 r. 

 

Pytanie nr 36 

Czy tynki innego systemu przewidzianego przez wykonawcę do wbudowania mogą być barwione w 

masie czy zamawiający dopuszcza także malowanie elewacji. 

Odpowiedź nr 36 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 37 

W projekcie jest - „murki otynkować tynkiem mozaikowym” w przedmiarze robót brak takiej pozycji. 

Czy należy wykonać w.w tynk? 

Odpowiedź nr 37 

W opisie technicznym do projektu w pkt 4. ppkt g) mowa o otynkowaniu murków wzdłuż obecnego 

placu ze śmietnikiem. Kolor tnku wg rysunków elewacji. Tynkiem mozaikowym należy otynkować 

cokoły budynku zgodnie z projektem. 

 

 

 

Jednocześnie informuje, że na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 907 z późniejszymi zmianami) wyznacza 

dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach. 

 

Zmiana ulega termin składania i otwarcia ofert: 

Nowy termin składania ofert i wniesienia wadium: 22.10.2015 r. godzina 10:15. 

Nowy termin otwarcia ofert: 22.10.2015 r. godzina 10:30. 

 

Powyższe terminy wprowadza się do specyfikacji istotnych warunków zamówienia  (w odpowiednich 

punktach). 

 

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

stają się integralną częścią SIWZ i  będą wiążące przy składaniu ofert i na etapie realizacji. 

 

Załączniki: 

 - przedmiar robót po zmianach 

 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Zakonu Pijarów 

im. św. Józefa Kalasjancjusza 

 

o. Bartłomiej Smoczyk 

 


